
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

г. Тирасполь 
№ 

О внесении изменений и дополнений в Приказ Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 августа 2017 года № 981 

«Об утверждении персонального состава 
Республиканских научно-методических советов» 

На основании Постановления Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1 ч.) в 
текущей редакции, в целях совершенствования научно-методического 
обеспечения образовательного процесса в организациях образования 
Приднестровской Молдавской Республики 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 28 августа 2017 года № 981 «Об утверждении 
персонального состава Республиканских научно-методических советов» с 
изменениями и дополнениями внесенными Приказом Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 27 октября 
2017 года № 1210 следующие изменения и дополнения: 

а) пункт 8 раздела 1. «РНМС по дошкольному образованию» 
Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

Кузьма Я.И. Ведущий специалист отдела дошкольного 
8. образования МУ «Рыбницкое УНО» 

б) пункт 8 раздела 5. «РНМС по официальному (русскому) языку и 
литературе в организациях образования с украинским и молдавским языками 
обучения» Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000. 



« 

8. 
Руссу Н.П. Учитель русского языка и литературы 

МОУ «Каменская общеобразовательная 
средняя школа № 2 с гимназическими 
классами» 

»; 
в) пункт 11 раздела 8. «РНМС по украинскому (официальному) языку и 

литературе» Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

11. Панаида Л.В. Учитель украинского языка и литературы 
МОУ «Каменская общеобразовательная 
средняя тпкола № 2 с гимназическими 
классами» 

г) пункт 11 раздела 23. «РНМС по проблемам воспитания» Приложения 
к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

11. 
Мельник И.В. Главный специалист по воспитательной 

работе МУ «Каменское УНО» 

д) пункт 1 раздела 25. «РНМС по профессиональному образования» 
Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
« 

1. Дениченко О.П. 
(председатель) 

Директор ГОУ СПО «Тираспольский 
колледж бизнеса и сервиса» 

е) пункт 23 раздела 25. «РНМС по профессиональному образования» 
Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
« 

23. Савков В. А. Заведующий кафедрой профессионального 
образования ГОУ ДНО «Институт 
развития образования и повышения 
квалификации» 

ж) Приложение к Приказу дополнить разделом 27 следующего 
содержания: 

«27. РНМС по основам духовно-нравственной культуры народов 
Приднестровья» 
1. Коваль Л.М. 

(председатель) 
Учитель курса «Основы духовно-
нравственной культуры народов 
Приднестровья» МОУ «Дубоссарская 
русская средняя общеобразовательная 
школа №4» 



2. Гуриценко Л.Н. 
(секретарь) 

Учитель русского языка и литературы 
МОУ «Дубоссарская русская средняя 
общеобразовательная школа №5» 

3. Арнаут Л.С. Учитель изобразительного искусства и 
мировой художественной культуры МОУ 
«Рыбницкая русская гимназия №1» 

4. Войку Н.Ф. Учитель истории и обществознания МОУ 
«Общеобразовательная школа-детский сад 
с.Хрустовая» 

5. Гуска А.К. Учитель истории и обществознания МОУ 
«Слободзейская средняя 
общеобразовательная школа №1» 

6. Зинченко И.И. Учитель курса «Основы духовно-
нравственной культуры народов 
Приднестровья» МОУ «Бендерская 
гимназия №2» 

7. Секретарь В.Д. Организатор досуговой деятельности МОУ 
«Григориопольская общеобразовательная 
средняя школа №2 им. А.Стоева с 
лицейскими классами» 

8. Троянова Т.е. Социальный педагог МОУ «Слободзейский 
теоретический лицей-комплекс им. 
П.К.Спельник» 

9. Тюлькина Г.А. Учитель истории МОУ «Тираспольская 
средняя школа № 8» 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И.о. министра А.Н. Николюк 


